СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Тридцать  девятая сессии четвертого созыва

От 10.04.2015 г. № 206
Об утверждении  корректирующих коэффициентов, применяемых для определения годового размера арендной платы на территории Благовещенского сельсовета Купинского района  Новосибирской области за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

      В целях определения годового размера арендной платы за использование земельных участков на территории Благовещенского  сельсовета Купинского района  Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 14.04.2003 N 108-ОЗ "Об использовании земель на территории Новосибирской области", Законом Новосибирской области от 30.12.2003 г. № 162-ОЗ «Об использовании земель сельскохозяйственного назначения на территории Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 26.05.2014г. № 213-п «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Новосибирской области, государственная стоимость на которые не разграничена», руководствуясь Уставом Благовещенского  сельсовета Купинского района  Новосибирской области, Совет депутатов Благовещенского сельсовета Купинского района  Новосибирской области решил:

1. Утвердить значения корректирующих коэффициентов, применяемых для определения годового размера арендной платы на территории Благовещенского сельсовета Купинского района  Новосибирской области за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению.

2. Установить, что на территории Благовещенского сельсовета Купинского района  Новосибирской области арендная плата за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, определяется в соответствии с пунктом 3 Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 26.05.2014 № 213-п, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.

3. Опубликовать решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Благовещенского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Благовещенского сельсовета  Купинского района  Новосибирской области

Председатель Совета депутатов                     Глава Благовещенского сельсовета                                                         Купинского района
Благовещенского
                                    Новосибирской области

сельсовета Купинского района                      Н.В. Быкова

Новосибирской области

В.М. Малышев

Приложение к решению

Совета депутатов Благовещенского  сельсовета

Купинского района  Новосибирской области
Четвертого созыва от 10.04.2015 г № 206
Корректирующие коэффициенты, применяемые для определения годового размера арендной платы на территории Благовещенского сельсовета Купинского района  Новосибирской области за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

1. Установить коэффициент Кр, определяющий зависимость арендной платы от вида разрешенного использования земельного участка:

	N п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Размер коэффициента

Кр  (%)

	1
	2
	3

	1.
	Малоэтажная жилая застройка, приусадебный участок личного подсобного хозяйства, среднеэтажная жилая застройка, общественное использование объектов капитального строительства  (коды видов разрешенного использования согласно Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Минэнономразвития России от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (далее Классификатора) - 2.1, 2.2, 2.5.)
	0,3

	2.
	Общественное использование объектов капитального строительства (коды видов разрешенного использования согласно Классификатора 3.0 – 3.10)
	0,5

	3.
	Предпринимательство (коды видов разрешенного использования согласно Классификатора 4.0 – 4.9)
	2,0

	4.
	Сельскохозяйственное использование (коды видов разрешенного использования согласно Классификатора 1.0 – 1.18), кроме земель фонда перераспределения (ФПР) и сельскохозяйственных  угодий категории земель сельскохозяйственного назначения
	1,5

	5.
	Сельскохозяйственное использование земель фонда перераспределения (ФПР) и сельскохозяйственных угодий (коды видов разрешенного использования согласно Классификатора 1.1 – 1.18) категории земель сельскохозяйственного назначения
	По рыночной стоимости в соответствии с отчетом независимого оценщика

	6.
	Производственная деятельность, автомобильный транспорт (коды видов разрешенного использования согласно Классификатора 6.1 – 6.9, 7.2)
	2,0

	7.
	Специальная деятельность  (код вида разрешенного использования согласно Классификатора 12.2)
	5

	8.
	Отдых (рекреация), природно-познавательный туризм (коды видов разрешенного использования согласно Классификатора 5.0, 5.2), использование земельных участков из состава  земель категории особо охраняемых территорий
	По рыночной стоимости в соответствии с отчетом независимого оценщика

	9.
	Размещение и эксплуатация временных сооружений, используемых для извлечения дохода – объектов торговли, общественного питания,  бытового обслуживания населения, автосервиса,  лотков, палаток, складов, складских площадок
	20

   Виды разрешенного использования земельных участков определяются в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Министерства экономического развития России от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»

2. Установить коэффициент Ка, определяющий зависимость арендной платы от категории арендатора, равным единице.

3. Установить корректирующий коэффициент Кдоп:

	N п/п
	Цель использования земельного участка
	Корректирующий коэффициент (Кдоп)

	1.
	Земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства
	10

	2.
	Использование земельных участков, предоставленных для строительства, сверх нормативного срока строительства, и предоставляемых на очередной срок  или использование земельного участка для эксплуатации объектов незавершенного строительства
	2